
ادامه در صفحه 6

ت
ش

دا
اد

ی

تغییر مشی بودجه ریزی از 1401

فراینــد تنظیــم لایحه بودجه ســالانه، با احــراز جنبه های دقیــق اقتصادی و 
منطقــی می توانــد عامــل مهمی در توســعه اقتصادی یک کشــور باشــد. در 
اقتصــاد ایــران همواره بودجه دولت با کســری مواجه بوده اســت و از آنجایی 
که اگر کسری بودجه در جهت ساخت زیربناهای اقتصادی، تحقیق و توسعه 
و بهداشــت و... باشــد که می تواند فرایند رشــد اقتصادی در ســال های آتی را 
ایجاد کند، می تواند برای هر اقتصادی مفید واقع شــود. از ســوی دیگر اگر در 
فرایند توسعه زیرساخت های اقتصادی نباشد و صرفاً به خاطر هزینه هایی که 
هیچ توجیه اقتصادی ندارند باشد، می تواند معضل خطرناک برای اقتصاد 
محســوب شود. اقتصاد ایران همواره با کســری بودجه مواجه بوده است و در 
بیشتر سال ها این کسری ناشی از بیشتر بودن اندازه دولت بوده که این کسری 
همواره با انتشار پول پوشش داده شده و نتیجه ای جز تورم بر اقتصاد نداشته 
اســت. بررســی لایحه بودجــه 1401 و توجه به مــوارد قابل تأمــل می تواند در 
اصلاح و تقویت بودجه مفید واقع شــده و اثرات مخرب کســری بودجه 1401 

بر اقتصاد را کاهش دهد و نقاط قوت آن منجر به تقویت اثرات مثبت شود.
یکــی از ضعف های اصلی اقتصاد ایران که منجر به بروز کســری بودجه 
در ایران می شــود اتکای بیش از حد به درآمدهای نفتی اســت که منجر به 
عــدم توجه به مالیات گیری در اقتصاد شــده اســت. بررســی ســهم نفت از 
بودجــه ایــران بعد از ســال های 1393 تــا 1400 حاکی از این اســت که مقدار 
مصوب تا ســال1397 با مقدار محقق شــده منطبق بوده و کسری بودجه از 
این طریق بر کشــور تحمیل نشــده است ولی در ســال 1398 ، 1399 و 1400 
مقدار محقق شده بسیار کمتر از مقدار مصوب بود که اثر زیانباری بر بودجه 
و کلیت اقتصاد برجای گذاشــت. بنابراین پیشنهاد می شود در بودجه 1401 
با نگاه واقع بینانه درآمد نفتی ســه ســال اخیر مدنظر قرار بگیرد و هزینه ها 
طبق همین درآمد تنظیم شــود. بودجه 1401 دارای نقاط قوت قابل تأملی 
اســت که باید بدان توجه کرد. به عنوان مثال کاهش در میزان انتشــار اوراق 
اســت. کم بودن میزان انتشــار اوراق در وهله اول میزان بازپرداخت اصل و 

سود اوراق در سال 1402 را کاهش خواهد داد.

جهش 10 میلیارد دلاری 
درآمدهای نفتی در 1400

چرا تورم در اقتصاد ایران درمان نشده است؟

»ایران« از جزئیات افزایش  2/2 برابری صادرات نفت کشور در 180 روز نخست امسال
در مقایسه با مدت مشابه پارسال گزارش می دهد

نگاهی به »تورم« و بالاترین نرخ های تجربه شده آن طی 8 دهه گذشته
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 بیمه ها در 9 ماهه ابتدایی سال 39 هزار میلیارد تومان 
درآمد داشته اند؛
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وزیر نفت:

 روزانه ۸00 هزار بشکه نفت 
در هرمزگان پالایش می شود
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مهشید عبدالسلامی
پژوهشگر اقتصادی
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